
平成　25年11月　29日

理　事　長

総務委員長

組合員各位

人事・労務管理セミナー開催のご案内

拝啓　向寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本組合事業につきまして、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび総務委員会主催による組合員向けセミナーを開催することになりました。

特定社会保険労務士の先生をお迎えして、最近増え続けている労使トラブルや労務管理の

現状と対策についてご講演頂きます。

ご多忙とは存じますが、同封の【別紙申込書】をご覧いただきまして組合員の皆様に多数

ご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時　平成26年1月24日（金）15時20分～16時45分

受付開始15時00分

開催場所ナ埼玉会館　5B会議室

さいたま市浦和区高砂3－1－4　電話048－829－2471

※ご来場の際は公共交通機関をご利用下さい。

講座内容　人事・労務管理の現状と対策

講　　師社会保険労務士法人　中小企業サボいトセンター　笹田　知弘氏

定　　員　30名　尚、参加者多数の場合は先着順とさせて頂きます。

参加料　無料（全額組合負担）

申込方法別紙「申込書」にご記入の上、FAXでお申込下さい。

【平成26年1月15日（水）必着】

問合せ先　埼玉県生活環境保全協同組合事務局

TEL O48－476－5982　FAX O48N476－5983

以上



経営者必鳳至　参加費無料 盟琵細問

2014年1月24日（金）

15：20～16迅5（受付15：00～）

社長様、役員様

人事労務責任者様

埼玉会館5B会議室

（浦和駅西口下車徒歩6分）

最近の労使トラブルの実例
イ訴えられたらどうする、訴えられる前に何をする」・「どういう会社が危ないか」
・これだけは知っておきたい！長時間労働の労務リスク

⇒長時間労働に起因する労災認定（脳疾患臓疾患・自殺）
⇒残業代請求リスク

・これだけはやっておきたい！労務リスクに対する対応策

⇒賃金の支払い方で、こんなにも変わるの？知らなきゃ損する賃金設計

大学卒業後、会計事務所系コンサルティング会社にて組織の仕組み構築及び教育研修を
メインに担当する。現在は、仕組み構築のノウハウを活かして、採用から人事労務管理のトー

タルでサポートを行っている。労使トラブルを未然に防ぎ、会社を守る為の要となる人事制度

設計に定評があり、7時間労働制や特別有給休暇制度など斬新な切り口で中小企業を守るコ
ンサルティングを積極的に行っている。

モットーは【出来るまでやる」「前例が無いからやる」

講座
15：20～16：45

◆労使トラブル事例　◆残業代対策の給与制度　◆制度構築事例紹介

1．辞めるのに有給休暇を使われる！！業務の引継ぎが出来ない。
→会社を守る就業規則の作成（社内規定の整備）

2．残業代の未払いで会社が訴えられる！！
→賃金設計の再構築（労務管理を円滑にする新しい賃金体系）

3．うつ病社員の母親が労災申請したいと言ってきた！宣
→高額化する賠償請求への財務的対策（保険商品の活用）など

法人名 � �ご参加著名 � 

所在地 �〒 

電話番号 � �FAX番号 � 

主催：埼玉県生活環境保全協同組合　（協賛：富士火災海上保険㈱）

j

一

j

一

】

．

J

J

J

J

J

J

】

】

1

－

一


